
UNIONE DEI COMUNI   
“PLATANI – QUISQUINA – MAGAZZOLO” 

(Bivona – Cianciana – San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina) 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

 
 

N. 3  DEL 26.01.2023 
 

  

     

 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno  26  del mese di gennaio, in Cianciana, nella sede dell’Unione 

dei Comuni “ Platani Quisquina Magazzolo” in Via Ariosto, n°2, il Presidente dell’Unione Di 

Bennardo Salvatore  – Sindaco del Comune di San Biagio Platani; 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta n. 1 del 26.01.2023 si è proceduto alla rotazione 

della carica di Presidente dell’Unione, ed ha assunto la carica, dal 26/01/2023 e per la durata di 

anni uno ai sensi dell’art. 11 dello statuto dell’Unione, il Sindaco pro tempore del Comune di 

Bivona; 

 

Dato atto che tutti gli incarichi conferiti dal presidente uscente sono decaduti, ai sensi dell’art. 

20 del regolamento uffici e servizi dell’Unione; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere con celerità alla nomina onde evitare interruzioni 

gestionali; 

 

Preso atto della necessità di procedere alla nomina di Capo Settore Amministrativo  fine di 

garantire l’espletamento delle procedure inerenti il settore di competenza; 

 

Vista la L.R. n 23 del 07/09/1998 che recepisce l’art.6 della legge 15/5/1997, n 127; 

 

Considerato che la nuova formulazione dell’Art 51, comma 3bis, della legge n. 142/90, 

prevede la possibilità che il Presidente attribuisca espressamente ai funzionari, nominalmente 

individuati, le funzioni dirigenziali. 

 

Ritenuto necessario, che come previsto dall’art. 11 del vigente Regolamento 

dell’organizzazione degli uffici e dei servizi, al fine di garantire il buon funzionamento 

dell’Unione dei Comuni,  di nominare il responsabile settore Amministrativo dell’Unione dei 

Comuni “Platani Quisquina Magazzolo”, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000; 

 

      Visto il D.Lgs. 165/2000; 

      Visto il D.Lgs 267/2000; 

      Vista la L.R.30/2000; 

OGGETTO: Nomina Capo Settore Amministrativo Dr.ssa Maria Cristina 

Pecoraro. 



       Vista la legge 142/90 e s.m.i.; 

       Visto il D. Lgs. 29/93 e s.m.i.; 

       Vista la l:r. 48/91 e s.m.i.; 

       Visto l’art. 18 del vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

        Visto l’OREL  vigente nella Regione Sicilia; 

DETERMINA 
Di nominare, per le ragioni su esposte ai sensi dell’Art 51 della legge 142/90, così come recepito e 

vigente in Sicilia, con le specificazioni ed integrazioni previste, con decorrenza dal 26.01.2023 e 

fino alla fine del mandato del Presidente, responsabile di P.O. del settore Amministrativo il Dr.ssa 

Maria Cristina Pecoraro; 

 

Di corrisponderle una indennità di posizione nella misura che verrà stabilita dalla Giunta 

dell’Unione e la retribuzione di risultato come da CCNL. 

 

Di acquisire copia della dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità ed 

inconferibilità ai sensi di quanto stabilito dall’art. 20 della legge  n. 190 /2013 per essere trasmessa 

al responsabile anticorruzione per quanto di competenza. 

 

 La presente determinazione verrà inclusa fra le determinazioni presidenziali, sarà pubblicata per 15 

giorni all’Albo on-line dell’Unione dei Comuni e  depositata presso l’Ufficio di Segreteria 

dell’Unione.                                                                                          

   

                 IL  PRESIDENTE 

                    Cinà Milko 

 
                                                                                                                             ____________________________ 

     
        Visto per accettazione 

 ( __________________________) 
 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 Legge n. 142/90 nel testo recepito dalla Legge Regionale  n. 

48/91 come modificato dall’art. 12 della L. R. 23/12/2000, n° 30, facente parte integrante della 

proposta/atto . 

 

In ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere FAVOREVOLE 

________________________________________________________________________________ 

              

                                                                                                      F.TO   Il Responsabile del Settore 

                                                                                                        Dr.ssa Maria Cristina Paecorao 

 

In ordine alla regolarità contabile, si esprime parere FAVORAVOLE 

________________________________________________________________________________ 

 

f.to Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                       Dr.ssa Vincenza Mortellaro 

 

 



======================================================================= 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo  on-line dell’Unione dal____________                                                                                                           

 

                                            

          Il Messo Comunale 

                                                                                                  ________________________ 

 

================================================================= 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario dell’Unione certifica, su conforme attestazione del Messo dell’Unione,  che 

la presente determinazione del presidente  

 

 

 

dell’Unione dei Comuni  ”Platani - Quisquina – Magazzolo” venne pubblicata all’Albo on-line di 

questa Unione dal giorno_________ per 15 giorni consecutivi e contro la stessa NON furono 

presentati reclami. 

 

Dalla residenza dell’Unione  lì _________ 

                                                                                                                f.to Il Segretario dell’Unione 

 Dr.ssa Maria Cristina Pacoraro 
                                                                                                          
 


